\*\*\* Neque simpliciter affirmandum erit, istiusmodi coniugum pacta valida esse vel esse debere, licet ista publice innotescere faciant, sed & heic semper etiam addenda aut subintelligenda est limitatio: *Nisi fiat in fraudem legis vel creditorum.* Cum alias e.g. marito iam obaerato isthaec etiam pacta fieri possent; quo tamen casu vt nec ipsa pacta ita nec eorum publicatio ad salvanda quaedam communia aut vxoris bona quidquam proderit.

\*\*\*\* Ex

\*\*\* Ex dictis etiam facile colligitur, quid de illo casu sentiendum, quem in praeteritis nundinis Kiloniensibus, vulgo *Vmschlag* dictis, disceptationi ansam dedisse audiuimus. Nimirum lege publica & quidem in der *Schleswig-Hollsteinischen Landgerichts-Ordnung part. 4. tit. 10.* sancitum, validas esse foeminarum nobilium obligationes, modo Scto Velleiano sub fide nobili & iuramenti loco, postquam de tenore huius beneficii certiores redditae sunt, renunciauerint. In facto autem contingit, Nobilem quendam, dum filiam elocaret, in pactis dotalibus sibi ac filiae prospexisse, vel peculiare hoc nomine accepisse literas, quas reuersales vocant, *ne illa dorem vlla ratione alienare vel se pro marito obligare possit.* Nihilominus filia pro mariti debitis, cum renunciatione iurium ac beneficiorum, se ac bona sua obligauit: Quaeritur, num obligatio ista, per dispositionem pactorum dotalium vel vigore literarum reuersalium infirmitur? Quod omnino negandum puto, legi enim publicae, quae intercessionem foeminarum ratas esse vult, per pacta priuatorum, praesertim quando haec ad aliorum notitiam haud peruenerunt, minime derogari potest, nec bona fides patitur, vt mulier creditores ad fidem sibi habendam inducat, postea vero, sub specie eiusmodi pactorum clam initorum, petitiones illorum eludat.

§. XIII.

Quod communionis effectus maxime in soluendo aere alieno sese exerat, quodque solutio illa de communibus bonis fieri debeat, nec portio statutaria siue communionis lucrum, nisi deducto prius de communibus bonis aere alieno, intelligatur ac computetur, dubio caret. Cum vero maritus magis  
 D  
 quam

quam vxor nomina contrahere soleat, ideoque, si de his ferme est, a marito contracta illa esse communiter habeantur, & hinc plerumque etiam statuta de *marito* obaerato loquantur; de hoc quoque, marito scilicet obaerato, potissimum erit dicendum &, quae circa hancce inprimis materiam nobis inter meditando subnata sunt dubia, paucis adhuc inquirenda. Ponamus enim casum. *Sempronius* duxit vxorem *Caiam*, & vterque illorum in societatem conjugalem intulit 2000 Imperiales: maritus extra communionem hanc solus possedit vel sibi soli habuit summam 2000 thalerorum: \* Postea *Sempronius* moritur \*\* relictis post se liberis, & inueniuntur nomina, constante matrimonio contracta, 3000 thal. Quae ritur ergo, ex quibusnam bonis nomina isthaec soluenda sint? Et aes quidem alienum durante matrimonio, vbi nimirum inter coniuges est communio, contractum de communibus vel vtriusque coniugis bonis, *von gemeinem Gut*, *von ihrer beyderseits Gut*, soluendum esse existimatur, sicuti etiam in statuto nostro P. I. tit. 5. art. 7. ita sancitum legimus, verbis: *so soll dieselbe (Schuld) bezahlt werden von ihrer beyderseits Gut*: conf. P. 2. tit. 2. art. 26. & 28. Vnde hoc sequi videtur, in proposito casu totum illud debitum, scilicet 3000 thaleros, ex bonis in societatem vtrinque illatis soluendum, & reliquos 1000 imperiales inter viduam & liberos communicandos vel diuidendos, illos autem 2000 thaleros separatim a marito habitos solis liberis, tanquam proximis heredibus, relinquendos esse. Quoniam vero in iure nostro non  
in-

inuenimus expressum, qua ratione in eiusmodi casu, quando extra communionem maritus forte bona quaedam habeat, solutio instituenda & portio statutaria computanda sit: deinde maritus, tanquam principalis rerum communium administrator, aes alienum praecipue contraxisse censetur: tum etiam illo casu, respectu uxoris, de damno potius vitando quam de lucro captando agitur, & nisi vel hoc esset, attamen lucri aequae ac damni ex communiōne prouenientis ratio habenda est; Hinc utique etiam putarem, debitum ante omnia ex propriis vel separatis mariti bonis &, si illa ad hoc non sufficiant, tum demum id, quod restat, ex bonis utrinque communibus soluendum esse. conf. omnino **MEVIVS ad ius Lub. P. 1. tit. 5. art. 7. n. 58. seqq.** Quam sententiam utpote benigniorem merito hic sequimur, ac inprimis illos Sempronio proprios 2000 & de communibus bonis 1000 saltem thaleros ad soluenda debita adhibendos, reliquos vero communes 3000 inter Caiam huiusque liberos diuidendos esse existimo. \*\*\*

\* Quod si enim omnia omnino mariti bona cum uxoris suae bonis communicata siue commixta sint, quod in dubio semper praesumendum erit, aliter sese res habet & in iure nostro clare satis definita est.

\*\* De fugitio autem hic ideo non loquimur, quia hoc casu a nobis proposito maritus non facile fugiet.

\*\*\* Fingamus vero, liberos non adesse, tum Caia praeciperet dotem siue illata sua 2000, deinde, ad soluenda debita 3000, separata illa Sempronii summa 2000 & ex reliquis ipsius in communionem illatis 2000 adhibe-

berentur 1000. Postea vero, debitis hac ratione solutis, vidua de reliquis 1000 acciperet dimidiam, nempe 500. Vid. *Ius Lub. P. 1. t. 5. art. 5. & P. 2. tit. 2. art. 12.* In quo primo loco verba: *darnach soll man von seinem Guts alle seine Schuld bezahlen*, cum effectu utique erunt intelligenda: Et hinc etiam illa, quae de casu in §. proposita dicta sunt, magis adhuc fiunt clariora: idque in primis, cum ibidem *all. art. 7. tit. 5. P. 1. nec non art. 10. tit. 1. P. 3.* de illis tantum casibus, quando nimirum maritus, uti loquitur *d. art. 10. in Schulden vertrieft*, siue soluendo non sit & animam debeat, intelligantur, adeoque ad casum illum nostrum applicari non possint.

#### §. XIV.

Quid autem de casu isto in praeced. §. proposito dicendum, si Sempronius mercator & vxor eius Caia mercatrix fuerit, vnamque simul ambo vel vxor sola tabernam exercuerit? Tum certe existimarem, debita occasione mercaturae & ab vxore\* aequae ac marito contracta haberi, ideoque de communibus solummodo bonis solui debere, siue vtriusque vel vnus tantum coniugis culpa, siue etiam casus vel aduersa fortuna contrahendorum debitorum causa fuerit. Praesertim si appareat, mercaturam debitis illis contrahendis occasionem dedisse, quod in dubio praesumitur; vel etiam, si forte Sempronius illa bona in societatem conjugalem non illata commode exigue nequeant. Et ita quidem propter commerciorum fauorem, ut pote quem in interpretando & applicando statuto nostro ob oculos semper habere debemus, iudicandum duco, cum alias metuendum sit, ut mercatoribus tam facile nummi & merces crederen-

derentur, si nimirum creditores, quod ex communibus coniugum mercantium bonis debita solui debeant, certi haud sint, sed illos de recipiendo mutuo cum debitoris vidua litigare prius oporteat. Hoc itaque, quem diximus, casu debita 3000 de communibus siue illatis 4000 soluenda essent & illorum reliqua 1000 ad viduam & liberos pertinerent. De illis autem 2000, quae Sempronius in communionem coniugalem nunquam intulit, sed separatim semper \*\* administrauit, vidua quoque nihil accipiet. \*\*\* Sicuti etiam pari ratione maritus, mortua vxore sua, de bonis illius in communionem haud illatis nihil quicquam lucratur. Quin potius secundum ius nostrum de communionis coniugalis damno & lucro haec generalis obtinet regula, *quod aes alienum non nisi de bonis communibus solui & similiter quoque portio statutaria ex communibus tantum bonis sumi debeat.* \*\*\*

\* Quoniam illa hoc casu absque curatoris mariti consensu emere, vendere, oppignorare, aliosque contractus facere potest. Vid. Ius Lub. P. 1. tit. 10. art. 1. item P. 3. art. 13. & 21.

\*\* Aliud vero dicendum erit, si forte maritus, siue ille mercator sit siue non, sortem quandam cum vxoris suae bonis commiscuerit aut coniunctim administrauerit, postmodum autem illam ab his iterum separauerit, hunc quidem in finem, ne post mortem suam vxor lucrum exinde capiat, vel etiam, vt aere alieno ex communibus adeoque potissimum vxoris quoque bonis soluto, sortem illam sibi suisue hereditibus seruet. Existimo enim, eiusmodi variationes marito aequè minus quam vxori licere, sed illud, quod in communionem hanc coniugalem, statuto

D 3

m-

munitam, semel illatum est, semper etiam pro communi habere, eique simul ac semper omnes quoque communionis huius effectus tribuendos esse.

\*\*\* Quomodo hoc casu, si liberi existant, procedendum sit, satis quoque patet. Nimirum, vidua acciperet illata 2000, deinceps ad soluendum aes alienum sumerentur mariti illata 2000, & ex separatis illius bonis 1000, horum vero reliqua 1000 ad mariti heredes peruenirent. Atque sic quidem vidua acciperet nihil.

\*\*\* Confer sis, quae dicta sunt *supra* §. 10. Ceterum quod ratione solutionis aeris alieni de iure Lubecensi notauimus, id secundum ius Hamburgense aliter se habet, vbi *Parte 2. tit. 5. art. 10.* cautum est, *daß nicht allein der Frauen eingebrachter brautschatz, sondern auch alle andere ihre in stehender Ehe angeerbte Güter vor ihres Mannes Schülde gänzlich bafsen und gehalten seyn sollen.*

### §. XV.

Occurrunt adhuc alia quaedam dubia. Nimirum quotidiana experientia testatur, quod mares pariter ac foeminae, de contrahendo matrimonio cogitantes, ad conciliandas eo melius nuptias siue ipsi siue per internuncios ampla sua bona, magnas fortunas & opes, pingues dotes & alia mirum in modum semper fere praedicent atque extollant, cum tamen deinceps, post celebratas iam nuptias, euentus quam saepissime longe aliud & haud raro id doceat, quod, detracto aere alieno, vel parum vel nihil etiam in bonis habeant.\* Vnde primum haec suboritur quaestio, siquidem in muliere id accidat, ane haec, mortuo postea marito diuite, portionem etiam statutariam habere debeat? Quod primo quidem intuitu negandum videtur, cum portio isthaec statu-

statutaria nil aliud fit, quam lucrum, quod ex communi-  
 one bonorum provenit; iam vero, si mulier  
 nulla habuit bona in societatem siue domum coniu-  
 galem inferenda siue illata, nulla etiam communi-  
 adeoque nec lucrum illius intelligi poterit, iuxta me-  
 taphysicorum regulam, quod *non entis nullae sint af-*  
*fectiones.* Sed vero, quoniam ex antea dictis ac in-  
 primis quidem ex illis in statuto nostro non semel  
 adhibitis loquendi formulis: *was alsdan übrig bleibt,*  
*was darüber ist &c.* satis liquet, omnia etiam illa, quae  
 in societate coniugali siue vnus tantum siue vtrius-  
 que coniugum industria vel opera adquiruntur, &  
 mortuo alterutro coniuge in domo coniugali repe-  
 riuntur, esse atque haberi communia; \*\* Neque  
 vnquam hic distingui, vtrum superstes coniux in  
 communionem aliquid intulerit nec ne; Et cum  
 praeterea portio illa statutaria non tam vt bonorum  
 communionis lucrum, quam potius tanquam amo-  
 ris \*\*\* coniugalis praemium confideretur; \*\*\*\*  
 hinc quaestionem illam affirmandam & vxori, etiam si  
 in domum mariti parum aut nihil intulerit, portio-  
 nem statutariam tribuendam esse sentio. Atque haec  
 sententia per ipsum Statutum nostrum magis adhuc  
 confirmatur, quando in *art. 25. tit. 2. P. 2.* dicitur, si  
 coniuges omnibus facultatibus labantur, *also, daß sie*  
*won blosser hand und von neuen wiederum etwas an sich*  
*bringen und erwerben,* hoc casu nihilominus vxorem,  
 mortuo marito, non solum dotem suam praecipere  
 sed, quod maxime huc pertinet, *de reliquis etiam bo-*  
*nis nouiter acquisitis dimidiam capere.*

\* Sic

- \* Sic quidem seculi morem, fallere & falli, circa hanc quoque societatem, omnibus licet & diuinis & humanis legibus fundatam, vsitatum esse videmus. Dolum autem hic subesse, nemo negabit: num vero dolum iste bonus an malus dicendus sit, alia est quaestio. Et, supposito duas dari species Doli, distinguendum foret, vtrum istiusmodi artes ad impetrandum saltem consensum nuptialem, cum omnia reliqua iam bene se habeant, an vero non tam ex puro erga desideratam amore, quam potius ad captandam dotem & bona ipsius adhibeantur, contra ineundi matrimonii & amicitiae coniugalis regulam, quam vid. in *L. 11. pr. C. de repudiis*: Si prius istam iactantiam ad dolum bonum: si posterius, ad dolum malum illam forte referre licet. Rectius tamen faciunt, qui nihil de facultatibus suis promittunt, quam quod recipi praestare semper possunt.
- \*\* Quam in rem plura vide haud vulgariter scripta in Ioh. STRAVCHII *diff. de iure maritorum in uxores resque uxoriae*, hab. Ienae 1671. *Sect. 4. classe 1. membr. 2. §. 4.*
- \*\*\* Adde, & molestiae. In matrimonio enim multas omnino molestias uxorem pariter ac maritum comitari, apud expertos constat.
- \*\*\*\* Si enim communionis tantum haberetur ratio, sequeretur etiam, vt portio statutaria vxori adulteranti adimi & marito, in illatae scilicet iniuriae compensationem, addici nequeat, quod tamen fieri, notum est, & ideo potissimum fit, quod vxor amorem coniugalem violans praemio se reddiderit indignam. Qua de re conf. MEVIUS *ad ius Lub. P. 2. tit. 2. art. 12. n. 414. seqq.* Ioh. Christiani SCHROETER *diff. de portione coniugum statutaria*, hab. Ienae 1732. *ib. 1. §. 23.*

§. XVI.

Deinde, si forte vir quidam his artibus foemina-  
 nam diuitem ad contrahendum cum sese coniugium  
 allegerit, postea autem pauper ille & *patrimonium* \*  
 ipsius, detractis nominibus, vel nimis paruum vel  
 plane nullum deprehendatur, quaestio est, vtrum  
 debita, postmodum constante matrimonio a marito  
 contracta, de vxoris dote & aliis bonis in domum  
 siue societatem conjugalem illatis, solui debeant? Et  
 affirmandum esse censeo, quia *primo* generatim per  
 statutum communionem bonorum inter coniuges  
 stabilitam & bona ab vxore ad maritum allata huic  
 quoad dominium siue proprietatem communia ade-  
 oque ex his etiam mariti debita, existentibus nempe  
 liberis, soluenda esse, constat: Quod si itaque  
*secundo* alii, vxorem bene dotatam esse, compertum  
 habeant, his suppositis atque hac ex ratione, mari-  
 to pecuniam mercesve eo facilius credunt, quod cer-  
 te neutiquam facerent, si generalem illam Statuti re-  
 gulam hoc casu non valere, timendum esset: Tum  
 etiam *tertio* haud facile quis prudens patrimonii sui  
 vires & inprimis paupertatem suam diuulgare, sed  
 potius omni modo celare solet, \* vt proinde Credi-  
 tores quam saepissime fallerentur, si iste communi-  
 nis conjugalis effectus & generalis illa statuti regula  
 hoc casu cessare deberet: Et demum *quarto* eiusmo-  
 di vxor nil habet, quod de iniquitate quadam que-  
 ratur, sed sibi imputet, quod vel sciens viro obae-  
 rato nupsit, vel etiam in facultates ipsiusque pa-  
 trimonii vires non prius inquisuerit; Vtroque enim

E

casu

casu culpam commisisse & in solutionem futuri debiti maritalis consensisse censenda est. Quid autem dicendum, si mariti bona ad soluenda ipsius debita ante initum matrimonium contracta non sufficiant, numne etiam mulier de bonis suis illa simul soluere teneatur? Hoc certe, quemadmodum semper omnino, sic praesertim etiam in casu supra posito aequitati quam maxime contrarium adeoque simpliciter negandum esse totus mihi persuadeo, & hoc quidem ex rationibus a MEVIO ad *Ius Lub. P. 1. tit. 5. art. 7. n. 31. seqq.* iam adductis. Quibus accedit, quod in *Statuto Hamburgensi* nostrae nomothesia in plerisque aemulo ac declaratorio, haec res clare definita sit. *Parte 2. tit. 5. art. 11.* Sed & alia huc pertinet quaestio, si forte maritus debita ante matrimonium contracta de vxoris suae bonis soluerit, num vxor bona ista sua a mariti creditoribus repetere possit? Et puto, non posse, nisi creditores tempore solutionis sciverint, solutionem illam in fraudem vxoris a marito fieri. \*\*

\* Patrimonium quidem germanice dicitur *das väterliche Erb-Gut* vel *das väterlike Erbe*, hereditas siue bona paterna, vnde etiam nomen habet. Ceterum vero ex communi loquendi vsu omnia *virorum* inprimis bona denotat, siue illa a patre profecta, siue aliunde & vel propria industria acquisita sint. Et hoc sensu etiam patrimonium hic intelligi volumus, sicuti eadem significatione in *statuto Hamb. P. 2. tit. 11. art. 10.* dicitur *des Bräutigams patrimonium*.

\*\* Quod autem maritus vxoris suae, ex qua liberos genuit, dotem & illata licite alienare ac in quoscunque etiam proprios vsus suos vertere possit, dubio caret & ipsa plenae communionis siue dominii ratio dicitur.

ctitat; Vt proinde talis vxor illam rerum suarum alienationem nullo modo impedire, quin imo ne fideiussores quidem ideo a marito postulare valeat, arg. art. 8. §. 10. tit. 5. P. 1. conf. HVBERTVS in *praelect.* ad ff. lib. 17. tit. 2. §. 8. pag. 425.

§. XVII.

Silentio etiam hic praeterire non possumus, quae circa bonorum communionem eiusque effectus, portionem scilicet statutariam & solutionem aeris alieni, ratione bonorum in aliis territoriis sitorum quam saepissime moueri solent lites. Et sicuti omnes fere quae questiones de conflictu statutorum a Doctoribus disputari solitae, ita in primis etiam hac in re multis difficultatibus & dubiis sunt obnoxiae. Nos quidem hic generalem in primis & omnibus Doctoribus probatam hanc supponimus regulam: *Bona cuiusque loci subiicere legi vel statuto eius, ubi sita sunt, intra autem localia, siue in rem siue in personam concepta fuerint, minime pertinere aut applicanda esse ad bona extra territorium sita, licet etiam haec maiorem patrimonii partem constituent, vid. MEVIVS ad ius Lub. quae. praelim. 3. n. 43. & quae. 6. n. 10. 18.* Atque hinc porro concludimus, quod ex illis bonis, quae maritus vel vxor extra territorium siue locum coniugii possidet, alteri coniugum neque portio statutaria competat, neque vxor de istiusmodi bonis suis aes alienum mariti siue constante matrimonio contractum soluere teneatur: \* quemadmodum etiam in genere supra §. 10. notauimus, quod ad communionem hanc requiratur *illatio*, \*\* quodque adeo etiam coniux extra communionem bona quaedam habere possit; *Illatio autem bonorum in primis eorum, quae in alio ter-*

ritorio, siue ibidem communitio inter coniuges vigeat siue non, sita sunt, nunquam praesumitur, sed, quoniam illa factum aliquod denotat siue in facto consistit, ab affirmante semper probanda est. \*\*\* Ex dictis autem his prono etiam alueo fluit, quod vxori de bonis suis in alio territorio sitis & in societatem coniugalem siue communionem nunquam illatis secundum quidem iura loci rei sitae, tanquam domina inter viuos siue mortis causa disponere, ea vendere, oppignorare & quocumque modo alienare possit, adeoque illud quod in iure nostro e.g. *P. 1. tit. 10. art. 1. & P. 2. tit. 1. art. 10. 14. & alibi de foeminis eorumque actionibus civilibus cautum est, huc applicari nequeat: item, quod maritus secundum iura communia, quae hoc casu sequimur, istiusmodi vxoris suae bona absque speciali & expresso illius consensu alienare aut alio quodam modo de illis disponere non valeat, princ. 1. quib. alien. licet vel non. Nouella 61. item cap. 28. X. de iureiur. & cap. 2. X. de iureiur. in 6. Idque praesertim si de immobilibus & hereditariis bonis sermo est iure nostro multo magis obtinebit, cum hic etiam illata isthaec bona alienandi facultas demta sit marito, nisi vxor & liberi consentiant, *P. 1. tit. 5. art. 9.**

\* Conf. idem MEVIUS *P. 3. Decis. 125. & ad ius Lub. P. 1. tit. 5. art. 7. n. 48. seqq.* Quae autem ille de communio- nis damno & respectu vxoris tantum ibidem differit, ea ex regulis oppositorum ad lucrum siue portionem statutariam quoque & tam ratione mariti quam vxoris intelligenda & applicanda sunt, cum statutum vtri- que illorum hanc tribuant.

\*\* Illatio autem ista intelligi & fieri potest duobus potissimum modis, (1) quando vxor in marito, vel vi-

ce versa, maritus in vxoris domum venit atque sic bona sua illuc secum quasi apportat, quod proprie *in-ferre* dicitur: & quoniam inde sequitur, quod illatio proprie talis ab vno saltim Coniugum fieri possit, hinc (2) bona illius coniugis, ad quem alter accedit, eo ipso cum huius bonis communicantur sicque per fictionem quandam in communionem inferuntur. Ut proinde illatio illa in *veram & sitam* recte diuidatur.

\*\*\* Quamuis enim per statutum ipso iure inter novos Coniuges fiat bonorum communio, hoc tamen non de omnibus, sed de illatis tantummodo intelligitur de quo supra §. 10. ideoque eo minus ad bona alibi sita extendi potest, nisi de expresse facta illorum communione constet. Possent autem etiam bona extra territorium sita per speciale pactum inter coniuges quoad dominium communicari, & si factum hoc probetur, effectus etiam communionis secundum statuta loci, vbi coniuges viuunt, exinde produci, nemo certe negabit.

### §. XVIII.

De foeminarum quoque intercessionibus & fideiusionibus olim ac in hunc fere diem a Doctoribus veramque an partem disputatum esse constat, vtrum scilicet illa seque suaque pro aliis & inprimis etiam pro maritis suis valide obligare possint? item, an beneficiis ob imbecillitatem se- xus & lubricum iudicium a legibus sibi concessis cum iuris effectū renunciare valeant? item an renunciationes istae iurato fieri debeant, an vero absque iuramento factae sufficiant? Quoniam vero haec & plura alia huc pertinentia vltius inquirere, nec instituti nostri ratio, nec tempus permittit, cupidum beneuolumque lectorem ad B. Georg. BEYERI *positiones ad ff. lib. 16. tit. 1. pag. 305. seqq.* & illustri- simi THOMASII *notas ad ff. pag. 185. seqq.* remitto, utpote qui dum viri de iurisprudentia & Romana & Germanica me- ritissimi, circa hanc rem, quid hic, quid illic, quidque in  
praxi

praxi obtineat, quid iustum, quid aequum, quid iniquum sit, satis superque nos docent. Id tantū de renunciationibus mulierum addo, quod apud veteres Germanos istiusmodi foeminae, ad aliorum fraudes nec non futuras lites eo melius euitandas, in loco iudicii & solenni quodam ritu, cinnum scilicet de sinistro humero super pectus dependentem nec non baculum a Iudice huic admotum & sinistram mammam dextra manu tangendo, beneficiis suis renunciauerint, sicque bona sua vel alienauerint vel pro aliis obligauerint. \* Et sane non inuile foret, si ad hoc exemplum etiam apud nos fideiussiones ac renunciationes non quidem cum eiusmodi ritu ac iuramento, sed iudicialiter saltem idque praevia semper causae cognitione fierent. Ceterum de iure nostro Lubecensi specialiter cautum est, quod mulier sine curatorum consensu tantum ad summam 2 $\frac{1}{2}$  numorum pro extraneis, & vxor improlis non nisi mercatrix fuerit aut privilegiis suis renunciauerit, pro marito fideiubere possit, vid. P. 1. tit. 10. art. 1. & tit. 5. art. 7. Vxor autem, quae liberos habet, viuo marito pro aliis plane fideiubere nequit, & pro marito fideiubens superfluum facit, cum ipso iure ad soluenda ipsius debita obligatur. Adeoque hoc casu SCrum Velleianum & Authentica si qua mulier plane hic cessant.